
Till bildningsnämndens svenskspråkiga sektion 
 
Tillåtande av energidrycker på tredje våningen i Brava  
 
 
Pargas svenska gymnasium och Paraisten lukio skulle vilja föreslå en 
ändring i reglerna kring energidrycker i Brava. I dagsläget är 
energidrycker förbjudna i hela byggnaden. Vi har förståelse för att 
förbudet mot energidrycker ska gälla i gymnasiets och högstadiets 
gemensamma utrymmen, såsom matsalen och LUNA-området. 
 
Däremot anser vi att man bör göra skillnad mellan gymnasiet och 
grundskolan. Vi föreslår därför att energidrycker ska tillåtas i 
rastutrymmena på tredje våningen i Brava, eftersom tredje våningen 
endast är avsedd för gymnasiestuderandena. 
 
 
Vi tycker att det känns omotiverat att energidrycker är förbjudna för att 
det sägs att spill “fräter på ytorna”. Men läsk som fräter lika mycket finns 
det inget förbud mot, dessutom är kaffe och te, som också innehåller 
koffein och färgar av sig vid spill, tillåtna. Ytterligare kan vi nämna att  
ungdomsgården regelbundet håller kaffe- och te rast för gymnasierna i 
tredje våningen, samt att gymnasierna eleverna tillåts gå till Axxells café 
och köpa drycker som innehåller koffein. 
 
 
I många sammanhang förväntas gymnasiestuderande kunna ta ansvar 
och konsekvenser för sina egna val, och vi känner likadant i denna fråga. 
Många studeranden i gymnasiet är redan myndiga, och annars är 
merparten som går i gymnasiet 16 år eller äldre. Den allmänna 
rekommenderade åldersgränsen för energidryck är 15 år. Därför tycker vi 
att det finns starka skäl till att alla ska få göra sina egna val, eftersom de 
är tillräckligt gamla och mogna för att också fatta andra, större beslut i 
livet. 
 
Vi hoppas härmed att ni tar våra synpunkter i beaktande, och att förbudet 
mot energidrycker i ordningsreglerna ändras så att energidrycker är 
tillåtna på tredje våningens rastutrymmen i Brava. 
 
 



Denna skrivelse har också sänts till bildningsnämndens finskspråkiga 
sektion. 
 
Pargas, 16.1 2026 
Studerandekårens styrelse i Pargas svenska gymnasium 

 (ordförande),  (kassör),  
Sara Ohls (studerandekårens handledare) 
 
Studerandekårens styrelse i  Paraisten Lukio 

 (medlem i ungdomsfullmäktige),  
(sekreterare), Jasmin Nilsdorff (studerandekårens handledare) 
 
 

 
 




